
UCHWAŁA NR V/80/2024 
RADY MIASTA GLIWICE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skarg na działania Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r., poz. 609 z późn. zm.), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 
postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), na wniosek Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji 

Rada Miasta Gliwice 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznać skargi na działania Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach z dnia 12, 
19 i 20 czerwca 2024 r. za bezzasadne, z przyczyn określonych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązać Przewodniczącego Rady Miasta Gliwice do poinformowania osoby skarżącej o sposobie 
załatwienia skarg. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Gliwice 

Marek Pszonak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EE90C43-3B92-432D-9050-FC54BFDF2B71. Podpisany

 
 

 

 

   
 

 
 

 
 

    
   

 

    
 

  

 

  

 
 
 

 

 

Strona 1



Załącznik do uchwały Nr V/80/2024 

Rady Miasta Gliwice 

z dnia 26 września 2024 r. 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do rozpatrzenia 
skargi dotyczącej zadań lub działalności kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. 
Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miasta rozpatruje skargi na 
działania Prezydenta Miasta i miejskich jednostek organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez 
obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Pismami z dnia 12, 19 i 20 czerwca 2024 r. mieszkanka Gliwic skierowała do Ministerstwa Rodziny, Pracy 
i Polityki Społecznej oraz Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Katowicach skargi na Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Gliwicach. Wystąpienia zostały przekazane do Rady Miasta Gliwice jako właściwej do 
rozpatrzenia skarg na dyrektora miejskiej jednostki organizacyjnej, tj. Ośrodka Pomocy Społecznej (dalej 
zamiennie: OPS). 

Skargi zostały skierowane do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (dalej zamiennie: Komisja) celem 
przeprowadzenia czynności wyjaśniających. Komisja zapoznała się z zawartymi w nich zarzutami, a także 
z wyjaśnieniami Zastępcy Prezydenta Miasta przekazanymi pismem z dnia 10 lipca 2024 r. 

Na wstępie Komisja zauważa, że Rada Miasta Gliwice podjęła już na jej wniosek uchwały nr LV/1169/2024 
z dnia 21 marca 2024 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach, nr XXIV/521/2021 z dnia 25 marca 2021 r. w sprawie częściowego rozpatrzenia skargi na 
działania Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach oraz nr XXVIII/593/2021 z dnia 15 lipca 2021 r. 
w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach, a także 
uchwałę nr XXX/642/2021 z dnia 7 października 2021 r. w sprawie podtrzymania stanowiska w sprawie 
rozpatrzenia skarg na działalność Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. Wszystkie powyższe 
akty dotyczyły sprawy tej samej osoby skarżącej prowadzonej przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach. 

Skargi z dnia 12, 19 i 20 czerwca 2024 r. są kolejnymi wystąpieniami, w których osoba skarżąca formułuje 
dalsze zarzuty pod adresem pracowników Ośrodka Pomocy Społecznej, które obejmują m.in.: fałszowanie 
przez nich dokumentacji, dołączanie do akt postępowania dokumentów uważanych przez osobę skarżącą za 
niewłaściwe, dopisywanie przez pracowników OPS do oświadczenia majątkowego osoby skarżącej 
dodatkowych form pomocy oraz fałszowanie jej dochodów, odmawianie wydania dokumentacji, 
prześladowanie w domu oraz w mediach społecznościowych, a także namawianie osoby skarżącej do wizyty 
w Powiatowym Urzędzie Pracy i zatajenia tam swojego stanu zdrowia. 

W trakcie rozpatrywania skargi na działania pracowników i Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach, na posiedzeniu w dniu 12 sierpnia 2024 r., Komisja zapoznała się z kolejnymi wystąpieniami 
skarżącej z 12, 19 i 20 czerwca br. oraz ze sformułowanymi w pismach zarzutami, jak również z wyjaśnieniami 
i odpowiedzią na postawione zarzuty, przesłane do Komisji 10 lipca 2024 r. przez Zastępcę Prezydenta Miasta 
Gliwice. 

Na posiedzeniu w dniu 12 sierpnia 2024 r. Komisja jednogłośnie uznała wymienione wyżej skargi na 
działania Dyrektora Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach za bezzasadne. Uzasadniając swoje stanowisko 
Komisja uznała, że skargi dotyczą okoliczności, które były już przez Radę Miasta Gliwice rozpatrywane, toteż 
w tym zakresie nie podlegają one ponownemu rozpatrzeniu. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rekomenduje Radzie Miasta Gliwice uznanie skarg za bezzasadne, co 
wynika ze stanowiska przyjętego przez nią w dniu 12 sierpnia 2024 r. 

Zgodnie z art. 239 Kodeksu postępowania administracyjnego w przypadku, gdy skarga, w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący 
ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 
swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania skarżącego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4EE90C43-3B92-432D-9050-FC54BFDF2B71. Podpisany

 

 

 

 

  
    

   
  

  

   
    

    
  

 

  
     

  

       
     

 
   

      
  

    
 

     
     

      
    

  
    

 

     
    

    
   

 

   
    

          
 

 
  

 
        

       
  

Strona 1


	UCHWAŁA NR V/80/2024 RADY MIASTA GLIWICE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



